СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

20.02.2024 № 2

рп. Чегдомын

Заседания Совета
по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района

Председатель:
Мирошниченко О.В. – председатель Совета по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об установленном тарифе на вывоз мусора для предпринимателей

Верхнебуреинского района (нормативе на вывоз мусора).

Докладчик: Самсоненко Анатолий Викторович, генеральный директор

ООО "Туран".

2. О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, оказываемых территориальным центром занятости

населения Верхнебуреинского района.

Докладчик: Отугашева Анастасия Игоревна, начальник отдела

оказания услуг в сфере занятости населения и работодателям

Территориального центра занятости населения Верхнебуреинского района.

3. О проведении оценки фактического воздействия постановлений

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

края (далее – район).

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации района.

4. О подготовке и проведении Дня российского предпринимательства

на территории Верхнебуреинского района.

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна, председатель Совета

по предпринимательству при главе района.

5. Об участии в XXVIII краевом ежегодном конкурсе

"Предприниматель года".

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна, председатель Совета

по предпринимательству при главе района.

2

6. О корректировке положения о Совете по предпринимательству при

главе Верхнебуреинского муниципального района.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации района.

7. Разное.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления администрации района.

СЛУШАЛИ:

1. Самсоненко А.В. – Об установленном тарифе на вывоз мусора для

предпринимателей Верхнебуреинского района (нормативе на вывоз мусора).

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Алексиевич И.В.,

Грекова Н.Н., Коваленко И.С., Крупевский А.Ю., Чирикалов А.В.

2. Отугашеву А.И. – О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, оказываемых территориальным центром занятости

населения Верхнебуреинского района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Грекова Н.Н.,

Мирошниченко О.В.

3. Хорошевскую Н.В. – О проведении оценки фактического

воздействия постановлений администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.

4. Мирошниченко О.В. – О подготовке и проведении Дня российского

предпринимательства на территории Верхнебуреинского района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Крупевский А.Ю., Мирошниченко О.В., Самсоненко А.В., Чирикалов А.В.

5. Мирошниченко О.В. – Об участии в XXVIII краевом ежегодном

конкурсе "Предприниматель года".

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Крупевский А.Ю., Самсоненко А.В., Хорошевская Н.В., Чирикалов А.В.

6. Хорошевская Н.В. – О корректировке положения о Совете

по предпринимательству при главе Верхнебуреинского муниципального

района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В., Чирикалов А.В.

7. Коваленко И.С. – Разное.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Грекова Н.Н.,

Коваленко И.С., Крупевский А.Ю., Самсоненко А.В., Хорошевская Н.В.,

Чирикалов А.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Финансовому управлению администрации района:

3

2.1.  Совместно с администрацией городского поселения "Рабочий

поселок Чегдомын", отделом жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики администрации района, ООО "Туран и общественным

помощником в Верхнебуреинском районе Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Хабаровском крае провести совещание по вопросу об

установленных нормативах для расчета размера платы за коммунальную

услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами. Решение

проведенного заседания представить на очередном заседании Совета по

предпринимательству при главе района.

Срок: до 30.04.2024 г.

2.2. Совместно с отделом гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации района и предпринимателями района провести

совещание по вопросу об обеспечении размещения автономных дымовых

пожарных извещателях в магазинах шаговой доступности в прикассовой

зоне.

Срок: до 28.02.2024 г.

2.3. Представить предложения по категориям и кандидатурам к

награждению благодарностью / грамотой главы района ко Дню Российского

предпринимательства в группу Совета по предпринимательству в

мессенджере WhatsApp.

Срок: до 20.03.2024 г.

2.4.  Представить предложения по категориям и кандидатурам к

награждению благодарностью / грамотой министра экономического

развития Хабаровского края ко Дню Российского предпринимательства в

группу Совета по предпринимательству в мессенджере WhatsApp.

Срок: до 15.03.2024 г.

2.5. Рассмотреть вопрос о вовлечении администраций городских и

сельских поселений в деятельность Совета по предпринимательству.

Срок: до 29.03.2024 г.

2.6. Направить администрации Новоургальского городского

поселения письмо о содействии в организации выездного заседания Совета

по предпринимательству на территории п. Новый Ургал.

Срок: до 11.03.2024 г.

3. Совету по предпринимательству:

3.1. Выбрать из представленных кандидатур к награждению

3 кандидатуры благодарностью главы района и 3 кандидатуры грамотой

главы района ко Дню Российского предпринимательства.

Срок: до 25.03.2024 г.

3.2.  Выбрать из представленных кандидатур к награждению

2 кандидатуры благодарностью министра экономического развития

Хабаровского края и 2 кандидатуры грамотой министра экономического

развития Хабаровского края ко Дню Российского предпринимательства.

3.3. Рассмотреть вопрос об отмене положения о Совете по

предпринимательству при главе района, утвержденного постановлением

администрации Верхнебуреинского района Хабаровского края от 01.10.2015

4

№ 841. Ознакомиться с проектом положения о Совете по

предпринимательству и улучшению инвестиционного климата

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Предложения (замечания) представить в финансовое управление

администрации района.

Срок: до 07.03.2024 г.

4. Предпринимателям района:

4.1. Рассмотреть в рамках публичных обсуждений оценки

фактического воздействия – наличие положений, необоснованно

затрудняющих ведение предпринимательской и иной экономической

деятельности или приводящие к необоснованному возникновению расходов

субъектов предпринимательства и представить свои предложения

(замечания) по следующим постановлениям администрации района:

− от 11.12.2019 № 730 "Об утверждении порядка предоставления

организациям субсидий на компенсацию убытков, связанных с применением

регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению

на территории Верхнебуреинского муниципального района";

− от 29.06.2018 № 336 "О порядке предоставления в аренду

имущества, находящегося в муниципальной собственности

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,

включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства)".

Срок: до 26.03.2024 г.

4.2. Рекомендовать предприятиям торговли присоединиться к

Соглашению о взаимном сотрудничестве при реализации мероприятий,

направленных на стабилизацию цен на отдельные виды социально значимых

продовольственных товаров первой необходимости путем подписания

Уведомления о присоединении к Соглашению.

Срок: до 29.02.2024 г.

Председатель Совета по
предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района О.В. Мирошниченко

Секретарь Ю.А. Перминова

5

Приложение

20.02.2024 рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского района

СПИСОК

участников заседания совета по предпринимательству при главе
Верхнебуреинского муниципального района

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1. Алексиевич Инесса
Валерьевна

начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики администрации
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

2. Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

3. Крупевский Алексей
Юрьевич

первый заместитель главы Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

4. Перминова Юлия
Александровна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

5. Ран Людмила
Валерьевна

главный специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

6. Стрюкова Оксана
Леонидовна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

7. Хорошевская
Наталья Викторовна

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ЧЛЕНЫ СОВЕТА,
ПРИГЛАШЕННЫЕ
8. Грекова Наталья

Николаевна
директор ООО "Парус", общественный
помощник в Верхнебуреинском районе
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Хабаровском крае

9. Мирошниченко
Оксана Викторовна

председатель Совета по предпринимательству
при главе района

10. Отугашева
Анастасия Игоревна

начальник отдела оказания услуг в сфере
занятости населения и работодателям

11. Самсоненко
Анатолий
Викторович

генеральный директор ООО "Туран"

12. Сохорева Валерия
Константиновна

генеральный директор Фонда поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района

6

13. Чирикалов Анатолий
Владимирович

заместитель председателя Совета по
предпринимательству, индивидуальный
предприниматель, юрист

14. Юнчан Олег
Викторович

заместитель генерального директора ООО
"Автотранс"

______________